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Svar på remiss från Socialdepartementet: Hårdare regler för 
nya nikotinprodukter 
 
Sammanfattning  
Regeringen har remitterat betänkandet Hårdare regler för nya nikotinprodukter 
(SOU 2021:22) till Region Dalarna.  
Region Dalarna tillstyrker i huvudsak förslagen i betänkandet.  
 
Sammanfattningsvis anser Region Dalarna följande:  
• Att den svenska strategin på tobaksområdet bör ha som övergripande mål att 
begränsa användningen av nikotin p.g.a. nikotinprodukters negativa påverkan 
på människors hälsa och ofödda barn. Region Dalarna står bakom målet om ett 
rökfritt Sverige 2025.  
 
• Att det bör införas en ny lag och förordning om tobaksfria nikotinprodukter. 
 
Region Dalarnas ställningstagande  
Den svenska strategin på tobaksområdet Region Dalarna är positiva till 
utredningens förslag om att den svenska strategin på tobaksområdet bör ha 
som övergripande mål att begränsa all användningen av nikotin. Fokus bör 
ligga på att minskade de medicinska skadeverkningarna.  
 
Undantagen från marknadsföringsförbudet Region Dalarna tillstyrker att 
tobaksvaror, e-cigaretter och påfyllningsbehållare ska regleras genom särskilda 
marknadsföringsbestämmelser.  
Region Dalarna instämmer med behovet av fortsatt förbud mot reklam.  
Region Dalarna instämmer i att ålderskontroll ska omfatta webbplatser för 
detaljhandel.  
 
Marknadsföring och försäljning på internet Region Dalarna instämmer i att 
de begränsande marknadsföringsregler som ska gälla på tobaksområdet och 
för tobaksfria nikotinprodukter ska vara så teknikneutrala som möjligt.  
 
Riskerna med att använda e-cigaretter och frågan om tillståndsplikt vid 
handel  
Region Dalarna instämmer i att utvecklingen avseende dessa produkter bör 
följas och det är inte uteslutet att det kan behöva övervägas på nytt om en 
tillståndsplikt bör införas. 
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En ny lag om tobaksfria nikotinprodukter Region Dalarna instämmer i 
behovet av en ny lag som omfattar tobaksfria produkter som innehåller nikotin 
för konsumtion samt förslagets undantag. Region Dalarna tillstyrker förslaget 
om ett uppdrag till Kemikalieinspektionen och att produktförpackningar för 
tobaksfria nikotinprodukter förses med hälsovarning och innehållsdeklaration 
samt en 18-årsgräns för köp.  
 
En skärpt reglering av marknadsföring och smaksättning av nya 
nikotinprodukter  
Region Dalarna tillstyrker krav på särskild måttfullhet vid marknadsföring, ett 
särskilt måttfulhetskrav avseende smak och ett skydd för marknadsföring som 
riktar sig mot unga.  
Region Dalarna tillstyrker förslaget om förbud mot smaksättning av e-vätskor 
och delar utredningens bild av att detta är viktigt för att minska attraktiviteten för 
dessa produkter hos barn, unga och personer som inte tidigare använt nikotin.  
 
 
 
 
 
 

 ..........................................................  
Ulf Berg 
Ordförande Regionstyrelsen 
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1. Registrator (original)
2. Anmalan RS

3.

Beslut om att overlamna svar pa remiss fran

Beslut

Undertecknad beslutar att godkanna och overlamna remissvar till
Regeringskansliet.

Skal

Region Dalarna har beretts mojiighet att yttra sig over ovanstaende remiss
utsand fran Regeringskansliet avseende: Hardare reglerfor nya
nikotinprodukter.

Med aniedning av att remissvar ska vara Regeringskansliet tillhanda innan
Regionstyrelsens arbetsutskotts ordinarie sammantrade sa har beslutet
tagits via delegation av ordforande i enlighet med gallande
delegeringsbestammelser.

Ordforarae Reg
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